РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     29.11.2022                                                                                                     № 845

                                                          с. Чарышское

В соответствии со ст. 53 Федерального закона «О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» от 31.07.2020 № 248-

ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11.3 ст.9

Федерального закона от 26.12.2008 № 249-ФЗ «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля

(надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской

Федерации от 13.02.2017 № 177 «Об утверждении общих требований к разработке и

утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов)» с целью

осуществления муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей

организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации

объектов теплоснабжения на территории муниципального образования Чарышский

район Алтайского края на 2023 год, статьей 69 Устава муниципального образования

Чарышский район Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов),

используемых при проведении проверок при осуществлении муниципального

контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по

строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на

территории муниципального образования Чарышский район Алтайского края на 2023

год (приложение 1).

2. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных

правовых актов Чарышского района Алтайского края и разместить на официальном

интернет-сайте муниципального образования Чарышский район Алтайского края.

3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                                      А.В. Ездин

Об утверждении формы проверочного листа

(списка контрольных вопросов), используемых

при проведении проверок при осуществлении

муниципального контроля за исполнением

единой теплоснабжающей организацией

обязательств по строительству, реконструкции и

(или) модернизации объектов теплоснабжения

на территории муниципального образования

Чарышский район Алтайского края на 2023 год

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению

Администрации района от

«    » ноября 2022 №

Проверочный лист

(список контрольных вопросов) при проведении плановых

проверок органом муниципального контроля за исполнением единой

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и

(или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального

образования Чарышский район Алтайского края

1. На основании: (реквизиты распоряжения о проведении проверки, реквизиты

правового акта об утверждении формы проверочного листа) была проведена проверка

в рамках_________________________________________ (указание вида

муниципального контроля, вида (видов) деятельности юридических лиц,

индивидуальных предпринимателей, производственных объектов, их типов и (или)

отдельных характеристик, категорий риска, классов (категорий) опасности,

позволяющих однозначно идентифицировать сферу применения формы

проверочного листа)

 2. Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в

едином реестре проверок:_________________________________________________

3.В отношении:___________________________________

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии)

индивидуального предпринимателя)

4.По адресу/адресам:___________________________________________

 (место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и

(или указание на используемые юридическим лицом, индивидуальным

предпринимателем производственные объекты)

5.Проверочный лист составлен:______________________________________

(наименование органа муниципального контроля)

6. Должностное лицо, проводившее проверку и заполняющее проверочный

лист: (фамилия, имя, отчество (при наличии), должность должностного лица,

проводившего(их) проверку и заполняющего проверочный лист)

7. Список контрольных вопросов о соблюдении обязательных требований,

установленных законодательством Российской Федерации:
№

п/п

Перечень

вопросов,

отражающих

содержание

обязательных

требований

Вывод о соблюдении

установленных

требований

Реквизиты нормативных

правовых актов, с

указанием их структурных

единиц, которыми

установлены обязательные

требования, требования,

установленные

муниципальными

правовыми актами

Да  нет Неприме

нимо

1

Осуществлялась ли организация обеспечения

надежного теплоснабжения потребителей на

территориях поселений, городских округов, в

Пункт 1 части 1

статьи 6

Федерального

том числе принятие мер по организации

обеспечения теплоснабжения потребителей в

случае неисполнения теплоснабжающими

организациями или теплосетевыми

организациями своих обязательств либо

отказа указанных организаций от исполнения

своих обязательств?

закона от

27.07.2010

№190 «О

теплоснабжени

и»

2 Рассматривались ли обращения

потребителей по вопросам надежности

теплоснабжения в порядке, установленном

правилами организации теплоснабжения,

утвержденными Правительством Российской

Федерации?

   Постановление

Правительства РФ от 8

августа 2012 №808 «Об

организации

теплоснабжения в

Российской Федерации и о

внесении изменений в

некоторые акты

Правительства Российской

Федерации», пункт 1 части

1 статьи 6 Федерального

закона от 27.07.2010 №190

«О теплоснабжении»

3 Выполнены ли требования, установленные

правилами оценки готовности поселений,

городских округов к отопительному периоду,

и контроль за готовностью

теплоснабжающих организаций,

теплосетевых организаций, отдельных

категорий потребителей к отопительному

периоду?

   Постановление

Правительства РФ от 8

августа 2012 № 808 «Об

организации

теплоснабжения в

Российской Федерации и о

внесении изменений в

некоторые акты

Правительства Российской

Федерации», статья 6

Федерального закона от

27.07.2010 №190 «О

теплоснабжении»

4 Имеется ли утвержденная схема

теплоснабжения поселения, в том числе

присвоение статуса единой

теплоснабжающей организации?

   Статья 23.13

Федерального закона от

27.07.2010 №190 «О

теплоснабжении»

5

Имеются ли разногласия, возникающие

между единой теплоснабжающей

организацией и потребителем тепловой

энергии при определении в договоре

теплоснабжения значений параметров

качества теплоснабжения и (или)

параметров, отражающих допустимые

перерывы в теплоснабжении, в ценовых

зонах теплоснабжения, в порядке

обязательного досудебного урегулирования

споров и определение значений таких

параметров, рекомендуемых для включения

в договор теплоснабжения ?

   Статья 15 Федерального

закона от 27.07.2010 № 90

«О теплоснабжении»

_________________________________________________________________________

______

_______________________________________________________________________________

       (пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне)

Подпись лица, проводящего проверку:

__________________________________    _____________________________________

                                                (фамилия, инициалы)

Подпись руководителя, представителя юридического лица,

индивидуального предпринимателя:

__________________________________    _____________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

                                         руководителя юридического лица,

                                        индивидуального предпринимателя)

____________________________________